[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.05.2017 г.    № 176
О внесении изменения в муниципальную
программу «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Турковском
муниципальном районе на 2016-2018 годы»

В соответствии с  Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Турковском муниципальном районе на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Турковского муниципального района от 26 июля 2016 года № 595, следующее изменение, изложив систему показателей и индикаторов эффективности реализации Программы в следующей редакции:

	Перечень целевых индикаторов, показателей
	2014 год
	2015 год
	Изменение значений по годам реализации Программы

	2017 (прогнозно)
	2018 (прогнозно)

	Оборот субъектов малого и среднего предпринимательства (МСП) (без учета индивидуальных предпринимателей) в постоянных ценах по отношению к значению показателя 2014 года, %
	100
	102,5
	104,6
	109,7

	Оборот в расчете на одного работника субъекта МСП (без учета индивидуальных предпринимателей) в постоянных ценах по отношению к значению показателя 2014 года, %
	100
	108,7
	112,3
	115,7

	Доля обрабатывающей промышленности в обороте субъектов МСП (без учета индивидуальных предпринимателей), %
	10,2
	11,1
	12,1
	12,3

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов МСП, в общей численности занятого населения, %
	27,8
	29,0
	29,4
	30,0

	Доля кредитов субъектов МСП в общем кредитном портфеле юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, %
	49,7
	50
	51
	52

	Количество субъектов МСП (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. населения, ед.
	20,9
	21,6
	22,2
	23,7

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
    Глава Турковского

    муниципального района

    А.В. Никитин